
wicüiibnE ESrADooapan^íer
PREFEITURA MUNtctPAL DE cnaponÃ

Rr.lo Solornõo Vebso, 3O - Centrq
CNPJ: O8.8ó5.ó/}4IOOOI-54

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - DTSPENSA DE LICITAÇÃO tt' DVOOO71t2O22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO NATALINA EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DESTE MUNICIPlO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ne DV00071 12022. DOTAÇÃO:
O2.OOOO - EXECUT]VO O2.O9O - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANO 02090.15.122.2005.2014 MANUTENÇAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAEST 3.3.90.30.OO.OO.50O
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00.00.500 - OUTROS SERVTÇOS DE
TERCETROS - PESSOA JURID|CA. ESSAS DOTAÇOES PODERÃO SOFRER
ALTERAÇÔES. UGÊNCIA: até o Íinal do exercício financeiro de2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a empresa:
FRANCINALDO CLARINDO DOS SANTOS 06846826726 CNPJ ns
13.099.79210001-45 - CT Na 0ü87t2022 - DATA DE ASSTNATURA DO
CONTRATO: 28.11.2022 - VALOR TOTAL: R$ 28.300,00 (VINTE E O|TO MtL
E TREZENTOS REAIS).

Caaporá - PB, 28 de Novembro de Z0ZZ.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

o
E
o)
o)
so(o
N
c0

oo
uJ
C)
o
.9
E.o
o
o
o
tr
E

'õ

o
Lr

o
O(o
N
d}

A
o
t!
(-)
ooo
G
.o
=o

4
E

ct
o
D
a
§oo
(§
(§
O

a

!
q)
o
@oo§
li
(E

f
(§
c'õ
(§
a
6!
0)E
(§

=
6

o
'tr
a)

o
É.
uJ
l--z
o

t
tr
É.
ú.
uJ
I
oz
F
<t

É.
o
6
Õ

o
o-

oo
oo
6
E

E

ía"
1;t
í9 .,..1
[= r'"
\o-



@@



vERlFlcAÇÃo DAS
,ffi

ASSINATURAS

Código para verificação: CE00-A148-26C4-99FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ cRlSTlANo FERREIRA MoNTEIRo (CPF 908 XXX'pC€ 2\ em 281111202211:41:43 (GMT-03:00)

PâPêl: Asinante

E ioo pot àuue'r*iutdê CeÍtifcádorâ lDoc (Àssinãturâ 10oc)

Para verificar a validade das assinaturas' acesse a Central de Vermcâção por meio do link:

https://caa pora' 1 doc'com' br/verificacao/CE00-41 4B-26C4-99F D



ffi,



26

?u bti cr *f?o: âh^{o "le 
Couün*o

ôão Pessoa -Terça-feira, 29 de Novembro de 2022

PREFEITTIRÂ Mt'NICIPAL DE GUARÂBIRA

EXTRATO DE ADITryO DE CONTRATO
oÉcluo srcunoo rERrvro ADrrIvo DE pRAzo
Rf,F: TOMÁDA DE PREÇOS 0,6.2(D0.
OBJETO: O presente TERMO ADITM tm por objeto. horogaÇào por mais 02 (dois) m6es. con-
tados do tmino do prazo de vigência do Temo de Contnto de n" zl4l12020 datado de 25/08/2020 e

com temino de vigência em 25ll 0/2020, ao Primeiro Aditivo de Pruo com vigência até ?611 2/2020 e
ao Segudo Aditivo de Prazo com vigêncra até 2'7 lO2/2021, e aolerceiro temo aditivo com rrgência até
:8/04/102l.e ao qurto temo aditivo de prm com vigência ate 28/06,'?021 e ao qurnto temo adrtivo
de prao com vigência até 2'7l1al212l e ao sxto aditivo de pruo com vigência até 27i l0/"0'1. e ao
sétimoaditrvodeprzocomvigência aré2'1112/2021 eaooitavotemoaditivodeproocomvigência
até 271021?O?2 e aonono aditivo de pruo até25/0,4.12022 e ao décimo aditivo de przo com vigência até
25/06/2022 e ao décimo primeiro aditivo com vrgência até 25/08i2022 celebndo inicialmente oúe as

partes. objetivmdo a Contratação de mpres no ramo pertinente püa Contratação de mpresa no rmo
pertinentepm pavimentaçâoasfáltica de Ms nomunicipio de Guilabir4 cmfome Contmto de Rçasse
n" 1064.O2?-94/2019 e I 0ó6.335-59/201 9 - CAIXA. de acordo Temo de Referência.
CONTRATANTE: PRTFEITURA MUNICIPAL DE GUARABTRA - MARCUS DIOGO DE LII\,IA,
CONTRATADA: CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA - CNPJ: 05 051 76410001 -,l4
JUSTIFICATIVA: Em raáo de ainda existir sldo de qumtitativos do respectiro conúato. sugse-se
pua a concluão do objeto contratâ
do a dilatação do preo.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e su6 alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 25108/2022
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 25/10/2022
OBS: Publiquew pm atendimento do disposto no prágrafo único do art 6l da Lei 8.66693.
MARCUS DIOGO DE LIMA - Prefeito

FUNDO MUNTCIPAL DE SAÚDE DE GUARABTRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR CORREÇÃO
OBJETO CONTRATAÇÀODE EMPRfSAESPECILIZADA PAR.A REALIZAÇÀO DE CAPACITA-
ÇAO EMATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR E SUPORTE BASICODE VIDA- S,B,VDESTINADO
AOS PROFISSIONAIS DO SAMU E PROFISSIONAIS DA AMB[ LÀNCIA SANITÁRIA FLTNDA-
MENTO LEGAL Dispenr de Lrcitaçâo n. DP0O0ó.1/2022 DOTAÇÀO RECURSOS PRÓPRIOS /
OUTROS: Dotação rcnsigmda no orçmento vigflte 2022 - 3 3 90.30.01 - Ouros Sfliços de Trceros
- Pe$oa Júidica. VIGENCIA: Deamtno de 2022. PARTES CONTRATANTES: FLTNDO MTNICIPAL
DE SAUDE DE GUARABIRA E DIEC,O AUGUSTO MALHEIROS DINIZ. ME- R§ 6 5OO.OO . SEIS
MrL E QUINHENTOS REAIS. - CT N" 0l 57Ot2022 - 28.102022
HARLANNE HERCULANO MARINHO - cstora

PRETEITT]RÁ MUNTCIPAL Df, MÂruZóFOLIS

A\'ISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N' M067/2(}22

O Pregeiro Oficia.l comunica que no Avir de Licitação - Pregào Prerncial n" 00067/2022. onde s
lê: "Aquisiçào de Kit de material escolar pra a Educaçâo Infmtil, Ensino Fundmental e Educação de
Jovms e adultos. no muicipio de Mrizopolis - PB, Abetua 30/ll/2022 o 08:30", lera-r: "AQUI-
SIÇAO DE MATERIAL ESCOLAR EM FORMA DE KIT ESCOLAR PARÁ ENTREGA IMEDIATA
AOS ALUNOS DA REDE MLTNICIPAL DE MARIZOPOLIS-PB. Abemra 09/1212022 u 08:30"
Maiores infomaçôes poderão sr obtida juto a Comissào Pemmmte de Licrtâçào. Rua Joào Vicente
deAlmeid4 SN - Edrlson Alves - Mrizopolis - PB, no horário dm 08:00 m ll:00 hons dos dir úteis
E-mail: Iicitacaomz@gmail.com.

Mmapolis - PB, 28 de Novmbro de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeire Oficial

PREFEITURA MLTNICIPAL DE SÃO SEEASTIÃO DE LAGOA DE ROçA

,",^ârffi BiidS's"rí&,,,
Toma público que fuá realia aúaves dâ Comissâo Pemilente de Licitaçào, rdiada na Ru Jose
Rodrigua Cou4 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. à 09:00 horc do dia 16 de
Dezembro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços. do trpo menor preço. pda: Contratação de
Emprem Tmnica Especialiada Pam Pavimmtação de divqsos Trechos da zona ubma do Muicipio
De Sào Sebstião De Lagoa De Roça (área central; confome tmo de referência e especificações me-
xo. CONTRATO DE REPASSE N".108043+21. SICONV 922547 Mmisterio do Desnvolvimento
Regional Recusos: previstos no orçmento vigente. Fmdmento legal: Lei Fedeml n" 8.666/93, Lei
Complementr no 123/06; e legislaçâo p€rtmente, considendô r alterações postoiores das refoidas

Prefeitura Municipal
de Marizópolis

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de

nomo Infomações: no honino das 07:0O o | 2:00 horo dos dim úteis, no endereço supracitado Te-
lefone: (083) 3i87-1066 E-mail: licitacao@lagoadrma.pb.govbr Edrtal: w.lagoaderocapbgov
br, wuv tce pb gov.br

São Sebstiào de Lagoa de Roça - PB. 28 de Novembro de 2022
MARIA DE FÂTIMA MORENO ESPINOLA ROCINE

-_ Preidente d8 Comissáo

ertura Municipal
Caaporã --------

l'EI'flrRA ltt \l(llPAl- DE ('.{APORÀ
ABI\ETE DO PREFEITO

(TRÂTO DE CONTRATO
DTSPENSÂ DE LICTIAÇÂO N" DV0/mTIDÜ22
OBJETO: CONTRÁTAÇAO-DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÀo DE
SERVIÇOS DE ILUMINAÇAO NATALINA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRA ES-
TRUTURA DESTE MtT{lClPIO FUNDAMENTO LEGAL: Dispenu de Licitaçâo n" DV0007l/2022.
DOTAÇÀO: 02 00OO - EXECUTIVO 02 O9O SECRETAzuA DE TNFRAESTRúIURA E SERVIÇOS
URBANO 02090. I 5.1222OO5 2Ot4 MANUTENÇÂO DAS ATtVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAEST 3 3 M.JO,OO.OO,5OO, MATERIAL DE CONSUMO 3,3,90,39 OO,OO,5OO-OUTROS SER.
VIÇOS DETERCEIROS _ PESSOAJURIDICA ESSAS DOTAÇOES PODERÀOSOFRERALTERA.
ÇOES. VIGENCIA: até o fina.l do exercicio finmceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: prefeitua
Muicipal de Caporâeaempres: FMNCINALDO CLARINDO DOS SANTOS 0684ó826726 - CNPJ
n' 13.099.792100O1-45 - CT N" 00187/2022 - DATA DE ASSINATUM DO CONTRATO .28.11.2022
- VALOR TOTAL: R§ 28.300,00 (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS REATS).
Cmporà - PB, 28 de No\ embro de 2012
CRISTIAIiO FERREIRA }IONTEIRO

PRf,FEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Ratifim. a Dispenu n" 00045/2022. em favor da empreu PRONAI COMERCIO DE LMOS LTDA,
insqita no CNPJ/CPF sb n" l0 748.147i0001- l 8, t6do como objeto o Fomecimmto de materiais didá-
trcos pila alunos com de6cimcias e divqsidades atmdmdo õ neessidadc da Secretária de Educação
e Esportes do municipro de PimcGPB Com o Va.lor Global Estimado de RS 17.550,00 (deressete mil
quiúmtos e cinqumta reais), em conrquência fie a mesmo mnvmado a rsinar o temo contmtul,
mnfomeAn. 72. eAn 75. II dâ Lei I4 133/2021

Pimó- PB. m 28 de novembro de 2022.
Daniel Galdino deAraújo Pereira

Prefeito

PREFEITTJRA MTINICIPAL DE PIÂNCÓ

Àvrso DE RATrrrcAÇÃo
Ratr6co. a Dispenm no Off,t44l2022,em fayq da empreu GBS COMERCIO ATACADISTA DE pRO-

DUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE MANUTENCAO LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob n.
41 668 361 /0001 -98, tmdo como objeto aAquisição de cadeiras de rodr pra pacientes com deficimcia
viwdo atmdeÍ snecessidades da Secretariade Saude do Mmicipio de Pimcó-PB. Com o ValorGlobal
Estimado de RS I l. 160.00 (om mil cento e sssenta Íeâis), em conrequência fie a mesmo convmado
a msina o temo contratrul. confome An.'l 2, e An. 75, II da Lei 1 4. 1 33 /2021 .

Piancó- PB, em 28 de novembro de 2022.
Daniel Grldino deAraújo Percira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO JOSÉ DO BOMFIM

f,XTRÁIO I'E RESULTADO
PRf,GÃO ELETRÔNICO N" üN272@2

A hegeira do Mmicipio de São José de Espiúms, toma públicoo Resultado do Pregão Eletrônicon"
00027/2022 pam Contratação de serviços paÍaACESSOA INTERNET e mmutmçào nos pontos ltra.li-
ados na Zona Rual e Llrbe4 no muicipiode São Jose do Bonfim/PB. Licitante declaado vmcedor e
respectivovalortotaldacontratação -ZAILTONFREIREDEBRITO,CNPJN"I0.405.0I3/0001-27.
VALOR RS 5 ó00.00
VALOR GLOBAL: R§ 67.200.00

São Jose do Bonfim - PB. I I de Novembro de 2022
Josildo Alva Monteire

Pregeim Ofcial

Prefeitura Municipal
de São José do BonÍim

Prefeito Constitucional



@:tW-



?"\ \r q^ ex-hnclo d ao\^h^Jo ío õÉ

íà
-^. \-

}E FAMUF
1| \ 

r.osuçÀoeil§Áâso'nc-o€s ot

Paraiba , 29 de Novembro de 2022 Diário Ot'icial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N" 3247

Expcdiente:
Federaçâo dss Associações doe Municipim da Paraibe - FAMI-JP

DIRETORIA.EXECUTTVA

PRf,SIDENTE: GEORGE .IOSÉ PONC(iXCTILA PEREIRA
COf,LHO-SOBRÁDO
I. VICE. PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA . BOM JESUS
2O VICE- PRESIDENTE:ANNÚ I-UZ GOMES OE ANEÚrc . SOE
VISTA
3" VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
4" VICE- PRESIDENTE: zuCLIDES SERCIO COSTA DE LIMA
Í;uron - sain oa rrelÇÃo
I" SECRETARIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE §OUSA . PEDM
BRANCA
2' secRrtÁruo: BEvtLACeUA MATIAS uaR.ncerÁ
ruAZEIRINHO
:'secnerÁruo: TrAGo MARCoNE cASTRo DA RocHA -
CABÁCEIRAS
I'TESOUREIRO: TÁSIO RAMALHO DA SILVA - TACIOA SECA
2'TESOUREIRO: LÚCIO TIÁVIO NNAÚ;O COSTA - ITABAIANA

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS

RoNALDo R. DE euErRoz - cunrÃo
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO . SANTA LUZA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS
clÁuora uecÁruo lopEs - eurxABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARTAS - ALAC'OINHA

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS . FREI MARTINHO
ROSALBA C,OMES DA NOBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS
JosE BENrcro Ds encú.to Nrero - prLAR

DIOC,O RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba é uma solução
volada à modernização e transpaÉncia da gestão municipal

ESTADO DA PARAiBA
MIINICÍPIO DE CAAPORÀ

ExrRAro DE coNrRAt+3'3,:Í3-.^ DE LrcrrAÇÃo N'
DV0M71n022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ILUMINAÇÀO NATALINA EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE IMRA ESTRUTURA DESTE MUNICIPIO.
FTTNDAMENTO LEGAL: Dspensa de Licitação n'DY00071D022.
IDTAÇÃO: 02.0000 - EXECUTIVO 02.090 - SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANO
02090.15.122.2005.20r4 - MANUTENÇÂO DAS ATTVTDADES
DA SECRETARIA DE INFRAEST 3.3.90.30.00.00.-5OO

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00.00.500 _ OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. ESSAS
DOTAÇÔES PODERÀO SOFRER ALTERAÇOES. VIGÊNCIA:
ate o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a empresa:

FRANCINALDO CLARINDO DOS SANTOS 0684682672ó - CNPJ

no 13.099.7921000145 - CT N" 0018712022 - DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 28.11.2022 - VALOR TOTAI.
R$ 28.3OO,OO (VINTE E OITO MIL E TREZENTOS REAIS).

Caaporã - P8.28 de Novembro de2022.

CNSN A NO FE R R EI RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ribeiro Placido CastroZioreth

Código, :ó08797FB

EST. DO DA PARAÍBA
\II \ICiPIO DE CO\(]I,IÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO. O()I/2022

ESPÉCIE: Termo Aditivo N" 001/2022 ao Contrato N." 40401/2021.

CONTR{TANTE: PREFEITURA MLJNICIPAL DE CONCEIÇÀO
- PB, CNPJ: 08.943.22710001-82.

CONTRATADA: ECCAL CONSTRUÇÔES EIRELLI, com sede na
Rua Coelho Viana, n" óó8, Baino Trajano Nogueir4 no município de
Barro, Estado do Ceará CNPJ : 0370 l. I ó9/0001 47 .

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA VISANDO À
COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODAÇÀO, VARRIÇÃO
MANUAL DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E BECOS
PAVIMENTADOS, CAPINAGEM E CORTE DE ARVORES,
INCLUSIVE CARGA E DESCARGA. PINTURA A CAL EM
MErO-FIO DE RUAS, LAVAGEM E DESTNFECÇÃO Oe VIRS,
PÁTIOS DE FEIRAS.LIVRES E MERCADo PÚBLICo, NA ZoNA
URBANA E DTSTRTTOS DO MUNrCÍPtO DE CONCETÇÃO - pB.

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência
do contrato em l2 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no
dia 25 de novembro de 2022 e tendo seu termino no dia 25 de
novembro de 2023, em razão dessa prorrogação.

DO VÂLOR: O valor do Contrato original que e de valor global de
R$ R$ 1.469.865,12 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos) permanecerá

inalterado.

DO FITNDAMENTO LEGAL: O presente teÍmo aditivo decone de

autorizaçào do Preleito da contratante, exarada no parecerjurídico do
íssessor deste municipio, e encontra amparo legal no artigo 57, inciso
Il, da Lei n." 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁtlStlLAS: Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entÍe as paíes. E, para firmeza e validade do que foi
pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam um só eleito, as quais, depois de
lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE
e COMRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Conceição - P8,25 de novembro de2022.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LÁCERDA
Prefeito Constitucional
Contratante

wurt. diariomunicipal.com.br/famup

g:GilruE. §rri.Eh Gim:MnÀ§cra D3 FUEUiãÀ& r,IlrÀt

DlÁntu [frrycrAL
DEIã MUNICíPMS DB ESTADB DA PARAíSA



@ts*;


